平成27年３月11日

各 位

会 社 名 株式会社パル

代表者名 代表取締役社長 井上 隆太

 （コード：2726、東証第一部）

問合せ先 常務執行役員管理本部長 宇都宮 幸雄

 （TEL．０６－６２２７－０３０８）

（追加）「株式会社パルによる株式会社ナイスクラップの完全子会社化に

関する株式交換契約の締結についてのお知らせ」の開示内容の一部追加について

当社が、平成27 年３月10 日付にて公表いたしました「株式会社パルによる株式会社ナイスクラップの完

全子会社化に関する株式交換契約の締結についてのお知らせ」のうち、３．「本株式交換に係る割当ての内容

の根拠等」の（２）「算定に関する事項」における②「算定の概要」につきまして、一部追加がございますの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 算定の概要

株式会社ナイスクラップ（以下、「ナイスクラップ」といいます。）が株式交換比率の算定を依頼しました

ＳＭＢＣ日興証券株式会社は、当社及びナイスクラップの普通株式の株式交換比率において、両社の将来の事

業活動の状況を評価に反映するためＤＣＦ法による算定を行っております。なお、両社の財務予測においては、

本件の株式交換契約を前提としておりません。

当社については、当社が作成した平成27 年２月期から平成32 年２月期の財務予測に基づくキャッシュ・

フローを、一定の割引率で現在価値に割り引くことによって株式価値を評価しており、割引率は6.20％～

7.20％を採用しており、継続価値の算定に当たっては永久成長率法を採用し、永久成長率を0.00％としてお

ります。

一方で、ナイスクラップについては、ナイスクラップが作成した平成27 年１月期から平成32 年１月期の

財務予測に基づくキャッシュ・フローを、一定の割引率で現在価値に割り引くことによって株式価値を評価し

ており、割引率は8.58％～9.58％を採用しており、継続価値の算定に当たっては永久成長率法を採用し、永

久成長率を0.00％としております。

以上